
DESATERO PŘI NESPOKOJENOSTI S RODINOU 
 

1. Zkus si v hlavě sám pro sebe srovnat, co Ti vadí. 
 

2. Napiš si seznam toho, co bys chtěl změnit. 
 

3. Řekni to těm, kterých se to týká, zkus jim důvěřovat. 
 

4. Promluvte si o tom společně. Ale v klidu, bez zbytečných hádek! 
 

5. Pokud Tě nikdo neposlouchá, zkus navrhnout konzultaci u odborníka. 
 

6. Zkontaktujte pracovníky ISIS, o. s. 
 

7. Na schůzce řekni svá přání, neboj se, že by pracovníci vyzradili něco, co svým 

blízkým nechceš říct – jistě pro to máš nějaký důvod. 
 

8. Může se to týkat Tvé pěstounské rodiny, ale i biologických rodičů. 
 

9. Nikdy nejsi sám, ISIS, o. s., Ti může pomoci. 
 

10. Nezoufej, nezmění – li se to hned, vše má svůj čas. 
 
 
 
 

 


